
2023 年 5 月 14 日  
 
各位  

永大産業株式会社  
 
 

当社敦賀事業所パーティクルボード工場における爆発火災事故発生に関するお知らせ（第三報） 
 
 

5 月 13 日（土）に当社の敦賀事業所（福井県敦賀市永大町）において発生いたしました爆発火災事故

において、亡くなられた社員のご冥福を心よりお祈りするとともに、ご遺族の方に対し心よりお悔やみ

申し上げます。また、本事故により被災された方々にお見舞いを申し上げるとともに、近隣住民の皆様、

関係ご当局の皆様、お取引先様をはじめとする多くの方々に多大なるご心配、ご迷惑をお掛けしており

ますことを深くお詫び申し上げます。 
 
第三報におきまして、同事業所内に併設されている敦賀建材工場（階段、床材製造工場）の状況につい

て、ご報告申し上げます。 
 
敦賀建材工場においては、今回、敦賀パーティクルボード工場で発生いたしました爆発火災事故による

被害はございませんので、本日 5 月 14 日（日）に敦賀建材工場の設備の安全稼働確認を行い、同工場で

生産しております階段及び床材については、明日 5 月 15 日（月）より通常通りの生産、出荷を計画して

おります。 
 
なお、第一報、第二報でお知らせいたしました通り、敦賀パーティクルボード工場の爆発火災事故の発

生原因、及び被害状況等については、これからの調査となりますので、パーティクルボード製品の対応に

つきましては、今後の調査が進捗次第、速やかにお知らせしてまいります。 
 
 

以 上 


